



Tropica Aquarium Plants A/S

Mejlbyvej 200
8250 Egå
CVR-nr. 87371417

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.06.2023

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	10
Balance pr. 30.04.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tropica Aquarium Plants A/S
Mejlbyvej 200
8250 Egå

CVR-nr.: 87371417

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Bestyrelse

Søren Christian Madsen, formand
Frands Nørgaard Jepsen, næstformand
Poul Henrik Raahede Jørgensen
Peter Nørgaard Andersen

Direktion

Lars Green

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.881	50.239	57.697	41.171	35.055
Driftsresultat	4.070	8.406	20.052	11.878	7.338
Resultat af finansielle poster	(1.910)	(1.561)	(1.219)	(1.089)	(1.270)
Årets resultat	433	6.988	17.520	5.948	1.919
Balancesum	89.792	98.607	94.760	71.675	69.765
Investeringer i materielle aktiver	1.622	9.450	7.924	2.115	1.034
Egenkapital	56.438	57.128	51.014	34.502	28.986
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	0,76	12,92	40,97	18,74	6,75
Soliditetsgrad (%)	62,85	57,94	53,83	48,14	41,55

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Tropica Aquarium Plants A/S beskæftiger sig med udvikling, produktion og salg af akvarieplanter og gødningsprodukter til hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Kombinationen af den fortsatte urolighed i Europa grundet krigen i Ukraine, højere materiale og energipriser samt en høj inflation har reduceret den generelle efterspørgsel i vores hovedmarkeder.

Det forgangne regnskabsår har givet et resultat med et overskud på 433 t.kr.

Sikkerheden i vores forsyninger er stadig udtalt. Vi fortsætter med øget egenproduktion samt omlægning til leverandører der er nærmere på vores produktioner eller hvor logistikken er sikker.

I moderselskabet ser vi en lignende afmatning i efterspørgslen som også grundlæggende har påvirket vores resultat.

Hos Dennerle Plants GmbH har vi nu en høj egenproduktion som fremadrettet vil styrke vores konkurrenceevne. Vi leverede et negativt resultat som udelukkende kan henføres til den manglende efterspørgsel i Europa.

I Tropica Aquarium Plants Ltd. i Nordamerika har vi en fortsat positiv udvikling af salget. Udfordringer med logistik har været udtalt, men det har ikke kunnet dæmpe op for et positiv forventet resultat.

Hos Carmen Damer GmbH i Berlin leverer vi et resultat lidt under det planlagte. Den manglende efterspørgsel påvirker naturligt virksomheden da der i høj grad er tale om intern produktion til egne produktionsenheder.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat ligger lavere end den forventede positive udvikling, som vi præsenterede sidste år – dette skyldes flere forhold, som beskrevet i afsnittet "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold".

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Virksomheden har i 2022 ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af grunde og bygninger således at disse indregnes til kostpris med fradrag af afskrivninger mv. Tidligere indregnede virksomheden tillige opskrivning til en tilnærmet dagsværdi, jf. Årsregnskabslovens §41. Ledelsen har vurderet, at den rene kostprismetode i højere grad afspejler, at grunde og bygninger er anskaffet for alene at understøtte virksomheden, og at regnskabsaflæggelsen med den ændrede praksis bedst afspejler det retvisende billede i forhold til virksomhedens primære aktiviteter.

Praksisændringen har ikke påvirket årets resultat, balancesum eller egenkapitalen.

Bortset fra ovennævnte områder er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Forventet udvikling

Virksomheden regner med en mindre positiv salgsudvikling på koncernniveau, samt en væsentlig forbedring af indtjeningen.

Virksomheden har iværksat tiltag som i højere grad skal udnytte intern produktion og den kapacitet vi har til rådighed i det kommende regnskabsår. Det er primært de tiltag som er iværksat og gennemført i det forgangne år, som forventes at få yderligere effekt i det kommende regnskabsår.

Videnressourcer

Virksomheden anvender løbende midler til vedligeholdelse og udbygning af medarbejdernes viden.

Miljømæssige forhold

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift, ligesom gældende lovkrav opfyldes og ny lovgivning indarbejdes løbende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der forgår løbende produkt og proces udvikling for at imødekomme kundernes behov.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	42.881.267	50.238.779
Personaleomkostninger	2	(33.877.720)	(37.567.854)
Af- og nedskrivninger	3	(4.933.496)	(4.265.043)
Driftsresultat		4.070.051	8.405.882
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.195.333)	1.557.872
Andre finansielle indtægter	4	83.647	200.872
Andre finansielle omkostninger	5	(1.993.631)	(1.761.796)
Resultat før skat		964.734	8.402.830
Skat af årets resultat	6	(531.891)	(1.414.574)
Årets resultat	7	432.843	6.988.256

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.388.645	647.765
Erhvervede patenter		50.729	73.702
Erhvervede varemærker		183.995	248.252
Immaterielle aktiver	8	1.623.369	969.719
Grunde og bygninger		26.444.563	28.061.873
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.188.282	19.602.533
Materielle aktiver	9	44.632.845	47.664.406
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.663.637	15.981.453
Deposita		258.457	67.500
Finansielle aktiver	10	14.922.094	16.048.953
Anlægsaktiver		61.178.308	64.683.078
Råvarer og hjælpematerialer		10.920.540	9.277.972
Varer under fremstilling		1.565.933	1.850.235
Fremstillede varer og handelsvarer		3.881.305	4.235.895
Forudbetalinger for varer		246.261	794.926
Varebeholdninger		16.614.039	16.159.028
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.179.720	9.968.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		375.589	485.962
Andre tilgodehavender		938.670	308.270
Periodeafgrænsningsposter	11	762.876	744.909
Tilgodehavender		10.256.855	11.507.478
Likvide beholdninger		1.743.050	6.257.667
Omsætningsaktiver		28.613.944	33.924.173
Aktiver		89.792.252	98.607.251

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført overskud eller underskud		54.637.969	55.327.609
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		56.437.969	57.127.609
Udskudt skat	12	4.350.000	4.209.000
Hensatte forpligtelser		4.350.000	4.209.000
Gæld til realkreditinstitutter		14.272.136	15.081.112
Skyldig skat		248.318	742.313
Anden gæld		2.402.332	2.338.268
Langfristede gældsforpligtelser	13	16.922.786	18.161.693
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	886.576	880.896
Bankgæld		45.507	128.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.068.937	9.495.996
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.990	974.903
Skyldig skat		742.313	3.896.318
Anden gæld		3.282.174	3.732.313
Kortfristede gældsforpligtelser		12.081.497	19.108.949
Gældsforpligtelser		29.004.283	37.270.642
Passiver		89.792.252	98.607.251
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	800.000	0	55.327.609	1.000.000	57.127.609
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(122.483)	0	0	(122.483)
Overført til reserver	0	1.317.816	(1.317.816)	0	0
Årets resultat	0	(1.195.333)	628.176	1.000.000	432.843
Egenkapital ultimo	800.000	0	54.637.969	1.000.000	56.437.969

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter under bruttofortjeneste omfatter lønrefusioner ved barsel og sygdom mv., kompensation for uddannelsesforløb for medarbejdere samt projekttilskud.

2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	30.207.053	33.675.255
Pensioner	2.822.255	3.002.451
Andre omkostninger til social sikring	848.412	890.148
	33.877.720	37.567.854
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	80	91

	Ledelses- vederlag 2022/23 kr.	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.470.677	1.798.019
	1.470.677	1.798.019

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b. stk. 3 nr. 1 oplyses ledelsesvederlaget under en samlet kategori.

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	314.699	278.770
Afskrivninger på materielle aktiver	4.543.110	3.986.273
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	75.687	0
	4.933.496	4.265.043

4 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	58.538
Renteindtægter i øvrigt	68.752	108.562
Øvrige finansielle indtægter	14.895	33.772
	83.647	200.872

5 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	22.307
Renteomkostninger i øvrigt	498.065	363.193
Øvrige finansielle omkostninger	1.495.566	1.376.296
	1.993.631	1.761.796

6 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	248.318	742.313
Ændring af udskudt skat	141.000	601.000
Regulering vedrørende tidligere år	142.573	71.261
	531.891	1.414.574

7 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	(567.157)	5.988.256
	432.843	6.988.256

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	2.726.941	229.734	642.570
Tilgange	968.349	0	0
Kostpris ultimo	3.695.290	229.734	642.570
Af- og nedskrivninger primo	(2.079.176)	(156.032)	(394.318)
Årets afskrivninger	(227.469)	(22.973)	(64.257)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.306.645)	(179.005)	(458.575)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.388.645	50.729	183.995

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	40.385.576	42.355.863
Tilgange	47.675	1.574.561
Afgange	0	(150.820)
Kostpris ultimo	40.433.251	43.779.604
Af- og nedskrivninger primo	(12.323.703)	(22.753.330)
Årets afskrivninger	(1.664.985)	(2.878.125)
Tilbageførsel ved afgange	0	40.133
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.988.688)	(25.591.322)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.444.563	18.188.282

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	18.385.963	67.500
Tilgange	0	190.957
Afgange	(2.319.424)	0
Kostpris ultimo	16.066.539	258.457
Nedskrivninger primo	(2.404.510)	0
Valutakursreguleringer	(122.483)	0
Afskrivninger på goodwill	(865.936)	0
Andel af årets resultat	(329.397)	0
Tilbageførsel ved afgange	2.319.424	0
Nedskrivninger ultimo	(1.402.902)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.663.637	258.457

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Tropica Aquarium Plants Ltd.	Vancouver, Canada	100,00
Carmen Damer GmbH	Hennigsdorf, Tyskland	100,00
Dennerle Plants GmbH	Vinningen, Tyskland	100,00

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Immaterielle aktiver	(1.000)	(18.000)
Materielle aktiver	3.988.000	3.859.000
Varebeholdninger	195.000	204.000
Tilgodehavender	168.000	164.000
Udskudt skat i alt	4.350.000	4.209.000

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	4.209.000	3.608.000
Indregnet i resultatopgørelsen	141.000	601.000
Ultimo	4.350.000	4.209.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	808.976	804.896	14.272.136	10.995.015
Skyldig skat	0	0	248.318	0
Anden gæld	77.600	76.000	2.402.332	2.144.932
	886.576	880.896	16.922.786	13.139.947

Anden gæld består af langfristede feriepengeforpligtelser.

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.691.831	8.047.983

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebreve nom. 16.800 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to ejerpantebreve på i alt nom. 11.375 t.kr. i grunde og bygninger samt skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 8.100 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver:

Erhvervede patenter: 51 t.kr.

Erhvervede varemærker: 184 t.kr.

Grunde og bygninger: 26.445 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 18.188 t.kr.

Varebeholdninger: 21.360 t.kr.

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser: 8.180 t.kr.

I alt: 74.408 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem datterselskabet Dennerle Plants GmbH og Jyske Bank, har selskabet afgivet pant i unoterede aktier i datterselskabet for nom. 25 t.EUR. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 7.405 t.kr. pr. 30.04.2023.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank i koncernforbundne selskaber JPS Clemens A/S, Hornbaek A/S og Vahle A/S.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

JPS Marselis ApS, Aarhus ejer alle aktier i JPS Clemens A/S, Aarhus, som ejer majoriteten af aktier i selskabet, og begge selskaber har dermed bestemmende indflydelse på Tropica Aquarium Plants A/S.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

JPS Marselis ApS, Aarhus, CVR-nr. 38110136
